



Supermercado Norte Sul Ltda-me

CNPJ: 16.965.316/0001-58

Av. das Nações N° 2240, Centro Ourilândia do Norte-PA

CELULAR: 94 99193-4709

### PROPOSTA DE PREÇOS REALINHADA

**PREGÃO ELETRÔNICO nº 003/2023**

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP

TIPO: MENOR PREÇO

ÓRGÃO CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE.

RAZÃO SOCIAL: **SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA-ME**

CNPJ: 16.965.316/0001-58

FONE FIXO/CELULAR: 94 99193-4709

E-MAIL: [sup\\_nortesul@hotmail.com](mailto:sup_nortesul@hotmail.com)

ENDEREÇO: Av. das Nações N° 2240, Centro Ourilândia do Norte-PA

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO FRACIONADO DE BENS DE CONSUMO DE ALIMENTAÇÃO.**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	P. UNIT	MARCAS	V. TOTAL
1	AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SACAROSE DE CANA-DE-AÇUCAR PCT 2KG	400	PACOTE	8,90	HIPERCLARO	R\$ 3.560,00
2	ADOCANTE DIETETICO LIQUIDO C/STVIA, RECIPIETE DE 80ML, ADOCIL OU SIMILAR	10	UNIDADE	10,90	ADOCYL	R\$ 109,00
3	ÁGUA DE COCO VERDE EM COPO PLÁSTICO 300ML ISOCOCO	50	UNIDADE	5,18	ISOCOCO	R\$ 259,00
4	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ (embalagem de 800gr) tody, nescau ou similar	120	UNIDADE	16,60	MARATÁ	R\$ 1.992,00
5	BISCOITO ÁGUA E SAL PACOTE 400GR, TIPO CREAM CRACKER	100	PACOTE	5,28	GALLO	R\$ 528,00
6	BISCOITO, TIPO ROSQUINHA DE COCO PCT 800 GR, MABEL	100	PACOTE	9,90	MICOS	R\$ 990,00
7	CAFÉ MARATÁ MOIDO PCT 500G	150	PACOTE	15,75	MARATÁ	R\$ 2.362,50
8	CAFÉ SOLUVEL EMBALAGEM EM VIDRO 100 GR NESCAFÉ OU SANTA CLARA	10	UNIDADE	17,90	NESCAFÉ	R\$ 179,00
9	CANELA EM CASCA "IN NATURA" SECA	50	QUILOGRAMA	147,90	SOUZA	R\$ 7.395,00
10	CHÁ EM SACHE CAIXA 10X01, SABOR HORTELÃ	30	CAIXA	4,35	MARATÁ	R\$ 130,50
11	CREME DE LEITE, EMBALAGEM EM PAPEL CARTÃO ALUMINIZADO, 200GR, NESTLE OU ITALAC CAIXA 24X01	6	CAIXA	105,20	ITALAC	R\$ 631,20
12	ERVA DOCE, PACOTE 500 GRAMAS.	30	PACOTE	40,90	SOUZA	R\$ 1.227,00
13	FARINHA DE MANDIOCA, EMBALAGEM DE FÁBRICA, PACOTE 1KG	5	QUILOGRAMA	7,80	TIO ZÉ	R\$ 39,00



Supermercado Norte Sul Ltda-me

CNPJ: 16.965.316/0001-58

Av. das Nações N° 2240, Centro Ourilândia do Norte-PA

CELULAR: 94 99193-4709

14	FARINHA DE TRIGO TIPO 1, EMEGÊ OU ORQUIDIA	150	QUILOGRAMA	7,90	MIRELLA	R\$ 1.185,00
15	FERMENTO BIOLÓGICO SECO E INSTANTANEO PARA PÃO 125 GR, FLEISCHMAM	55	UNIDADE	11,90	FLEISCHMAN	R\$ 654,50
16	FERMENTO QUÍMICO PARA BOLO, EM PÓ ROYAL, UNID 250G	55	UNIDADE	19,90	ROYAL	R\$ 1.094,50
17	FLOCO DE MILHO (FLOCÃO), PACOTE DE 500GR. Sinhá ou similar	150	UNIDADE	2,60	CORINGA	R\$ 390,00
18	GENGIBRE (caule natural desbastados das raízes e lavado)	55	QUILOGRAMA	20,90	FRUTOS DA TERRA	R\$ 1.149,50
19	LEITE CONDENSADO embalagem resistente 395 gr (moça, piraçanjuba ou similar)	100	UNIDADE	8,90	MARAJOARA	R\$ 890,00
20	LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 1KG, NINHO OU CCGL	110	QUILOGRAMA	42,90	TOCANTINS	R\$ 4.719,00
21	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, LEITEBOM, CAIXA 12/1 LT	90	CAIXA	92,20	LEITBOM	R\$ 8.298,00
22	MARGARINA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEOS VEGETAIS COM SAL, 1 Kg, DELICIA	50	QUILOGRAMA	16,90	PRIMOR	R\$ 845,00
23	MILHO VERDE embalagem resistente (lata 280gr)	160	UNIDADE	4,70	PREDILECTA	R\$ 752,00
24	MISTURA PRONTA PARA BOLO, CX 450 GR, 12X1	11	CAIXA	71,85	ADORALLE	R\$ 790,35
25	ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM PLÁSTICA, 900 ML	100	UNIDADE	9,95	BREJEIRO	R\$ 995,00
26	OVOS DE GALINHA, EMBALAGEM <b>CARTELAS com 30 unidades</b>	90	UNIDADE	19,80	JOSIDITH	R\$ 1.782,00
27	POLVILHO DOCE 1KG	200	QUILOGRAMA	10,90	CAIPIRA	R\$ 2.180,00
28	QUEIJO MINAS CURADO COM SAL	100	QUILOGRAMA	37,90	BOA VISTA	R\$ 3.790,00
29	SAL IODADO, BRANCO E REFINADO	15	QUILOGRAMA	1,80	SABORELLE	R\$ 27,00
<b>VALOR TOTAL: QUARENTA E OITO MIL NOVECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E CINCO CENTAVOS.</b>						<b>R\$ 48.944,05</b>

Data: 17/04/2023

Validade da proposta: 90 Dias

Prazo de Entrega: Conforme requisitado

Dados do receptor das ordens de fornecimento:

Nome: **GILBERTO ALVES ROCHA**

CPF: **377.166.202-82**

Celular: 94 99145-8983

Email: [sup\\_nortesul@hotmail.com](mailto:sup_nortesul@hotmail.com)



*Supermercado Norte Sul Ltda-me*

*CNPJ: 16.965.316/0001-58*

*Av. das Nações N° 2240, Centro Ourilândia do Norte-PA*

*CELULAR: 94 99193-4709*

Ourilândia do Norte – PA, Dia 17 de Abril de 2023.

**CNPJ: 16.965.316/0001-58**

**GILBERTO ALVES ROCHA**

**RG 1.856.440 e do CPF 377.166.202-82**



*Supermercado Norte Sul Ltda-me*

*CNPJ: 16.965.316/0001-58*

*Av. das Nações N° 2240, Centro Ourilândia do Norte-PA*

*CELULAR: 94 99193-4709*

**OUTRAS DECLARAÇÕES SOLICITADA NO EDITAL**

**RAZÃO SOCIAL: SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA-ME**

**CNPJ: 16.965.316/0001-58**

**FONE FIXO/CELULAR: 94 99193-4709**

**E-MAIL: sup\_nortesul@hotmail.com**

**ENDEREÇO: Av. das Nações N° 2240, Centro Ourilândia do Norte-PA**

**Declaramos para devido fins que:**

1. Declaramos que nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.
2. Declaramos que o prazo de validade da proposta é de 90 (noventa) dias
3. Declaramos que entregaremos os bens comprovadamente novos e sem uso
4. Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta está em conformidade com as exigências do Edital.
5. Declaramos que estamos ciente e concordamos com as condições contidas no Edital e seus anexos
6. Declaramos que cumprimos os requisitos para a habilitação definidos no Edital e que a proposta apresentada está em conformidade com as exigências editalícias Declaramos que inexistem fatos impeditivos para a habilitação no certame, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores
7. Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
8. Declaramos que a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP nº 2, de 16 de setembro de 2009
9. Declaramos que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
10. Declaramos que os serviços são prestados e é feito o cumprimento de reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que atendam às regras de acessibilidade previstas na legislação, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991.
11. Declaramos que fica autorizando a Câmara Municipal para investigações complementares que se fizerem necessárias.

**Ourilândia do Norte – PA, Dia 17 de Abril de 2023.**

**CNPJ: 16.965.316/0001-58**

**GILBERTO ALVES ROCHA**

**RG 1.856.440 e do CPF 377.166.202-82**